
   

strana číslo 1/17 R 15/2022/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 15/2022/VIII ze dne 22. 7. 2022 
 

U R 15/2022/VIII/1 

RMF  v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje program zasedání RMF 

číslo R 15/2022/VIII dne 22. 7. 2022 – viz výše, způsob diskuse a hlasování ke každému 

bodu ihned, zapisovatelku Ing. Miroslavu Drahotuskou, a ověřovatele radního Mgr. Pavla 

Nášela. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 15/2022/VIII/2 

RMF bere na vědomí předložený podnět k prošetření vztahu učitele a žáka ve vyučovacím 

procesu v Základní škole Fryšták, okres Zlín, p. o., předložený pí ***, ***, a dále bere na 

vědomí stanovisko a řešení dané situace ze strany ředitele Základní školy Fryšták, okres 

Zlín, p. o., bez připomínek. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 (Mgr. Sovadina) 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/2 bylo schváleno. 

  

U R 15/2022/VIII/3 

RMF bere na vědomí podnět ke zřízení Komise pro životní prostředí předložení pí 

Michaelou Nutilovou, zastupitelkou města Fryštáku, a s odkazem na ust. § 102 odst. 2 

písm. h) nezřizuje Komisi pro životní prostředí, a to z důvodu končícího volebního období 

a doporučuje žadatelce předložit předmětnou žádost v rámci nově ustanovených 

(zvolených) orgánů města Fryštáku. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/3 bylo schváleno. 

 

U R 15/2022/VIII/4 

RMF bere na vědomí návrh společnosti OZ engineering, s.r.o., 2. května 1538, 760 01 Zlín, 

zastoupené Ing. Ondřejem Zemánkem, jednatelem, na změnu projektu „Fryšták – Hrubá 

Hospoda“ před dokončením a ukládá Ing. M. Zlámalovi, vedoucímu OTH, projednat 

konkretizaci předloženého návrhu s jeho předkladatelem a následně projednat v radě. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: polovina září 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 15/2022/VIII/5 

RMF schvaluje RO č. 17/2022 v celkové výši 38.200,- Kč 

 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

3419 / 5493 
Neinvestiční transfery fyzickým osobám – 

sportovní činnost 
-      30.000,- Kč 

2292 / 5323 Dopravní obslužnost veřejnými službami - 8.200,- Kč 

  Celkem -       38.200,- Kč 

      



   

strana číslo 2/17 R 15/2022/VIII 

      

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

3419 / 5222 
Neinvestiční transfery spolkům – sportovní 

činnost 
+  30.000,- Kč 

3399 / 5492 Dary fyzickým osobám – ost. záležitosti kultury +   8.200,- Kč 

  Celkem +  38.200,- Kč 

 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín: 2. 8. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

  

U R 15/2022/VIII/6a) 

RMF schvaluje navýšení maximální celkové výše těžeb při obnově porostů, a to z důvodu 

současného neuspokojivého stavu lesních porostů ovlivněných nepříznivými klimatickými 

podmínkami a následným napadením porostů lýkožrouty.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/6a) bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Ing. Zlámal 

 

 

U R 15/2022/VIII/6b) 
RMF schvaluje RO č. 18/2022 v celkové výši 100.000,- Kč 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

PŘÍJMY 

 / 8115 
Změna stavu krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech 
-     100.000,- Kč 

  Celkem -     100.000,- Kč 

      

      

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

1032 / 5139 
Podpora ost. produkčních činností – nákup 

materiálu 
+  50.000,- Kč 

1032 / 5169 
Podpora ost. produkčních činností – nákup 

služeb 
+  50.000,- Kč 

  Celkem + 100.000,- Kč 

 



   

strana číslo 3/17 R 15/2022/VIII 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/6b) bylo schváleno. 

Termín: 2. 8. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 15/2022/VIII/7 

RMF v návaznosti na usnesení ZMF č. U Z 6/2022/VIII/4 ze dne 22. 6. 2022 schvaluje RO 

č. 19/2022 v celkové výši 100.000,- Kč 

 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

PŘÍJMY 

 / 8115 
Změna stavu krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech 
-     100.000,- Kč 

  Celkem -     100.000,- Kč 

      

      

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

3312 / 5222 Hudební činnost + 100.000,- Kč 

  Celkem + 100.000,- Kč 

 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín: 2. 8. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

  

U R 15/2022/VIII/8 

RMF schvaluje uzavření: 

a) smlouvy o uměleckém výkonu mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a společností 

Monte Cristo, s.r.o., Americká 362/11, Praha, Vinohrady 120 00, IČ07517374, 

zastoupenou Jiřím Pekem, jejímž předmětem je koncertní verze muzikálu Monte Cristo 

od autorů Karel Svoboda/ Zdeněk Borovec, a to v rámci akce Fryštácké kulturní léto 

2022, a to dne 23. 7. 2022, v ceně 21.000,- Kč za vystoupení (viz příloha č. 2 tohoto zápisu).  

b) smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a Jaroslavem Boučkem, 

Větrná 4606, 760 05 Zlín, IČ10564012,  jejímž předmětem je koncert hudební skupiny 

Jazzbook, a to v rámci akce Fryštácké kulturní léto 2022, a to dne 23. 7. 2022, v ceně 

8.050,- Kč za vystoupení vč. dopravy (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: 2. 8. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

 



   

strana číslo 4/17 R 15/2022/VIII 

U R 15/2022/VIII/9 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000,- Kč pro rok 2022 

organizaci Domov pro seniory Lukov, p. o., se sídlem Hradská 81, 763 17 Lukov u Zlína, 

IČ70850941, zast. Ing. Michaelou Procházkovou, ředitelkou, za účelem částečného 

pokrytí finančních zdrojů na provoz zařízení v roce 2022, a schvaluje uzavření smlouvy o 

poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000,- Kč pro rok 2022 organizaci Domov pro 

seniory Lukov, p. o., se sídlem Hradská 81, 763 17 Lukov u Zlína, IČ70850941, zast. Ing. 

Michaelou Procházkovou, ředitelkou, za účelem částečného pokrytí finančních zdrojů na 

provoz zařízení v roce 2022 (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 5. 8. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

  

U R 15/2022/VIII/10 

RMF schvaluje vyhovění žádosti o přepis elektroměru na pana Pavla Kozojeda, 

v pronajatých prostorách prodejny a skladu s tím, že následně bude projednáno schválení 

dodatku týkající se přepisu elektroměrů.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 15/2022/VIII/11 

RMF s odkazem na ust. 85 b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, schvaluje peněžité plnění ve výši 15.500,- Kč pí ***, bytem ***, a schvaluje uzavření 

smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 15.500,- Kč pí *** Pečeňové, bytem *** (viz 

příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín: 5. 8. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

  

U R 15/2022/VIII/12 

RMF bere na vědomí informace předložené Ing. H. Vackovou, vedoucí ESO, ve věci 

aktualizace pojistných smluv, a to pojistné smlouvy č. 8603269374 – pojištění 

odpovědnosti zastupitelů obce – OS 8 (zůstává stejné), a pojistné smlouvy č. 8603506092 

– pro pojištění podnikatelských rizik – TREND 14 (pojištění majetku a odpovědnosti 

města), schvaluje uzavření Dodatku č.1 k pojistné smlouvě č. 8603506092 (viz příloha č. 6 

tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

  

U R 15/2022/VIII/13 

RMF souhlasí se zajištěním služby úklidu v objektu Zdravotnického střediska a bere na 

vědomí uzavření příslušné dohody o provedení práce. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín: 5. 8. 2022 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

  



   

strana číslo 5/17 R 15/2022/VIII 

U R 15/2022/VIII/14 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části městských pozemků p. č. 

202 – ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 100 m2, a p. č. 222 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře cca 210 m2, oba v k. ú. Vítová, obec Fryšták, pí. ***, bytem ***, 

na dobu určitou 10 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu (v případě 

oprávněných potřeb města s jednoměsíční výpovědní lhůtou), za účelem udržování 

pozemku s tím, že nesmí být zamezeno průchodnosti pozemků, a uzavření příslušné 

smlouvy o výpůjčce. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín: 5. 8. 2022 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 15/2022/VIII/15 

RMF nedoporučuje ZMF schválit prodej městských pozemků p. č. 209/16 – trvalý travní 

porost, zemědělský půdní fond, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře 2360 m2, p. č. 209/29 

– trvalý travní porost, zemědělský půdní fond, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře 1116 

m2, p. č. 209/1 – trvalý travní porost, zemědělský půdní fond, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, 

o výměře 4750 m2, žadateli společnosti Explicit Funds s.r.o., se sídlem Korunní 2569/108, 

Vinohrady, 101 00 Praha 10, zastoupené jednatelem Viktorem Jurčíkem, a to v návaznosti 

na vyjasnění budoucích záměrů města s požadovanými pozemky s odkazem na 

připravovaný nový územní plán města. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín: další ZMF 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 15/2022/VIII/16 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č.: OT-001030073881/001-MOPR o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města,  a spol. EG.D, 

a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ28085400, zast. Ing. Jiřím 

Přívarou, Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem 

„Horní Ves u Fryštáku, p. Dostál, Kab.NN“, umístěného na městských pozemcích p. č. 320 

– ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 971 m2, p. č. 335/1 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 121 m2, p. č. 345 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

1017 m2, p. č. 361/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2704 m2, všechny 

pozemky v k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v celkové 

výši 5.800 Kč bez DPH, s připočtením DPH podle platných právních předpisů, a udělit 

souhlas do situačního výkresu (viz příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín: další ZMF 

Zodpovídá: M. Plšková 

  

U R 15/2022/VIII/17 

RMF schvaluje pořízení a instalaci (montáž) stožárů osvětlení, sloupků pro zachytnou síť 

a záchytnou síť, včetně provedení betonových patek, na hřišti Žabárna dle předložené 

cenové nabídky ve výši do 100.000,- Kč vč. DPH, a to z důvodu technologického postupu 

dokončení revitalizace hřiště a s podmínkou realizace díla svépomocí. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 2 (Mgr. Nášel, Ing. Gálík) 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín: 5. 8. 2022 



   

strana číslo 6/17 R 15/2022/VIII 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 15/2022/VIII/18 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo, která se uzavírá mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou, a panem Alešem Hudcem, IČO 71808213, Královská 184/14, 779 00 Olomouc – 

Řepčín, jejímž předmětem je veškerá činnost související s Bezpečností a ochranou zdraví 

při práci, za celkovou cenu ve výši 3.990,- Kč (a za identifikaci závad 1.990,- Kč) (viz 

příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/18 bylo schváleno. 

Termín: 5. 8. 2022 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

  

U R 15/2022/VIII/19 

RMF bere na vědomí požadavek pí Hany Poledňákové, správkyně sokolovny, na 

zakoupení nových čipů od společnosti SYSTÉM plus Zlín, s.r.o., a ukládá Ing. Zlámalovi, 

vedoucímu OTH, doplnit ve spolupráci se správkyní podklady o využití stávajících čipů.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/19 bylo schváleno. 

Termín: další RMF 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

  

U R 15/2022/VIII/20a) 

RMF s odkazem na ust. § 6b až § 6f zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v 

souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění ubytovací 

kapacity mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným 

Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, 

IČ70891320, zastoupeným Ing. Radimem Holišem, hejmanem, a to za účelem zajištění 

ubytovací kapacity a umožnění ubytování osob přicházejících po dni 24. února 2022 z 

území Ukrajiny za účelem dočasné ochrany (viz příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/20a) bylo schváleno. 

Termín: 5. 8. 2022 

Zodpovídá: Ing. Helena Vacková 

 

U R 15/2022/VIII/20b) 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí nouzového ubytování mezi  městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou, a ***, nar. ***, a ***, nar. ***, jejímž předmětem je poskytnutí 

ubytovací kapacity v domě s č. p. ***, a to po dobu nejdéle rok od vstupu na území České 

republiky s tím, že se nájemné nesjednává (podmínka dotačního titulu ve prospěch města), 

a to do doby poskytování paušální náhrady za zajištění nouzového ubytování (viz příloha 

č. 10 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/20b) bylo schváleno. 

Termín: 5. 8. 2022  

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

 

 

 

 



   

strana číslo 7/17 R 15/2022/VIII 

Protinávrh Mgr. Lubomíra Doležela  

U R 15/2022/VIII/21 

RMF rozhodla, že v rámci předvolební propagace ke komunálním volbám ke dni 23. a 24. 

9. 2022 schvaluje poskytnutí každému kandidujícímu subjektu v komunálních volbách do 

Zastupitelstva města Fryštáku možnost své prezentace, a to formou placenou inzerce v 

rozsahu pouze jedné strany formátu A4. 

Pro: 1  Proti: 3 (Ing. Gálík, Ševčík, Mgr. Sovadina, Mgr. Nášel) Zdržel: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/21 vzniklo, bylo schváleno negativně. 

 

U R 15/2022/VIII/21 

RMF rozhodla, že v rámci předvolební propagace ke komunálním volbám ke dni 23. a 24. 

9. 2022 nebude umožněna jakákoliv forma propagace volebním subjektům ani jiným 

soukromým subjektům a fyzickým osobám ve Fryštáckých listech.  

Pro: 4  Proti: 1 (Mgr. L. Doležel)  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 15/2022/VIII/20a) bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Mgr. P. Nášel 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  27. 7. 2022 

Zapsala: Ing. Miroslava Drahotuská 

Ověřil:  Mgr. Pavel Nášel 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


